[image: image1.png]@

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

 _____________
                                                                                                  № ______

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения в Кировском муниципальном округе Калужской области
         На основании статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст. 35 Устава Кировского муниципального округа Калужской области
Дума Кировского муниципального округа решила:
1. Установить норму предоставления площади жилого помещения  по договору социального найма в размере 14 (четырнадцать) квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
         2. Установить учетную норму площади жилого помещения в размере 11 (одиннадцать) квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
         3.  Признать утратившими силу следующие решения:

         - решение Городской Думы  Городского поселения «Город Киров»  от 17.02.2006 № 38 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения»;
        - решение Районной Думы «Город Киров и Кировский район» от 17.04.2025 № 333 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения в муниципальном районе «Город Киров и Кировский район».
         4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Глава Кировского муниципального
округа Калужской области                                                                            И.Н. Феденков
ДУМА

Кировского МУНИЦИПАЛЬНОГО округа

калужской области